Общее состояже капиталовъ Вологодскаго МЬстнаго Управлешя Обще­
ства Краснаго Креста показано остаткомъ на 1 Января 1910 года въ 
сумме тридцати четырехъ тысячъ двухсотъ шестидесяти руб. тридцати 
коп. (34260 р. 30 к.) правильно; приходъ въ течете года сорокъ одна 
тысяча триста три руб. семьдесятъ семь коп. (41303 р. 77 к.), расходъ 
семь тысячъ сорокъ три р. сорокъ семь к.(7043р. 47к.) и остатокъ на 1 Января
1910 года тридцать четыре тысячи двести шестьдесятъ руб. тридцать коп. 
(34260 р. 30 к.) показаны соответственно записямъ и документамъ. Изъ 
упомянутаго остатка на 1 Января 1910 года состоитъ: на книжкахъ
Государственной Сберегательной Кассы 2187 р. 45 к., процентными бума­
гами на хранежи въ Вологодскомъ ОтдЪлети Государственнаго Банка

[...]

устройство новаго погреба, ремонтъ въ лечебнице и постановку въ ней 
новой ванны, въ отчетномъ году изъ кассы Местнаго Управлежя, въ разное 
время года, поступило авансами четыре тысячи семьсотъ семьдесятъ два 
рубля сорокъ две коп., (477 > р. 42 к.), а израсходовано за то-же время 
пять тысячъ сто девяносто девять рублей двадцать коп. (5199 р. 20 к.), 
перерасходъ въ сумме 426 р. 78 к. произведенъ Членомъ Завелывающимл> 
хозяйственною частью Общины В. И. Киселевымъ изъ своихъ средствъ, 
каковая сумма возвращена ему, г. Киселеву въ Январе месяце 1910 года. 
Записи на приходъ полученныхъ авансовъ, въ сумме 4772 р.